
 
 

Akciju sabiedrība 
„Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca ” 
Latvijas Republikā reģistrēta akciju sabiedrība 

(reģistrācijas numurs 40003030219) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

VĒRTSPAPĪRU APRAKSTS 
 
 
 
 
 
 
6 994 852 (seši miljoni deviņi simti deviņdesmit četri tūkstoši astoņi simti piecdesmit 
divu) vārda akciju, kuras dod tiesības uz dividenžu saņemšanu, likvidācijas kvotas 

saņemšanu un balsstiesībām akcionāru sapulcē un katras akcijas nominālvērtību LVL 1, 
iekļaušanai AS „Rīgas Fondu birža” Otrajā sarakstā 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Daugavpils, 2007.gads



 2 

 
SATURA RĀDĪTĀJS 

 
1. LIETOTO TERMINU UN SAĪSINĀJUMU SKAIDROJUMS ........................... 3 
2. ATBILDĪGĀS PERSONAS ................................................................................. 4 
3. RISKA FAKTORI................................................................................................. 4 
4. GALVENĀ INFORMĀCIJA................................................................................ 5 

4.1. Paziņojums par apgrozāmo kapitālu ............................................................. 5 
4.2. Kapitalizācija un parādsaistības .................................................................... 5 
4.3. Emisijā iesaistītu fizisku un juridisku personu intereses............................... 6 
4.4. Akciju iekļaušanas regulētājā tirgū iemesli un ieņēmuma izlietojums ......... 6 

5. INFORMĀCIJA PAR AKCIJĀM, KURAS IEKĻAUJ TIRGŪ .......................... 6 
5.1. Vispārīgs akciju raksturojums....................................................................... 6 
5.2. No akcijām izrietošās tiesības un šo tiesību ierobežojumi............................ 6 
5.3. Informācija par nodokļiem, kurus attiecībā uz akcijām ietur ienākuma 
gūšanas vietā ............................................................................................................. 9 

6. IEKĻAUŠANA TIRGŪ UN TIRDZNIECĪBAS NOSACĪJUMI....................... 10 
7. AKCIJU TURĒTĀJI, KAS VĒLAS PĀRDOT SAVUS VĒRTSPAPĪRUS...... 10 
8. IZMAKSAS AKCIJU IEKĻAUŠAI REGULĒTAJĀ TIRGŪ........................... 10 
9. VĒRTĪBAS SAMAZINĀŠANĀS ...................................................................... 10 
10.   PAPILDUS INFORMĀCIJA.............................................................................. 11 
 



 3 

1. LIETOTO TERMINU UN SAĪSINĀJUMU SKAIDROJUMS 

 
AS “Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca”, Sabiedrība, Uzņēmums vai 
Emitents – Latvijas Republikā ar reģistrācijas numuru 40003030219 reģistrēta akciju 
sabiedrība “Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca”, juridiskā adrese: Marijas 
iela 1, Daugavpils, LV-5401  
 
FKTK – Finanšu un kapitāla tirgus komisija 
 
LVL – Latvijas lats 
 
Akcija – Akciju sabiedrības “Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” vārda 
akcija, kura dod tiesības uz dividenžu saņemšanu, likvidācijas kvotas saņemšanu un 
balsstiesībām akcionāru sapulcē. Katras akcijas nominālvērtība ir 1,00 LVL 
 
RFB – Latvijas Republikā ar reģistrācijas numuru 40003167049 reģistrēta akciju 
sabiedrība “Rīgas Fondu birža”, juridiskā adrese: Vaļņu iela 1, Rīga, LV – 1050  
 
LCD - Latvijas Republikā ar reģistrācijas numuru 40003242879 reģistrēta akciju 
sabiedrība “Latvijas Centrālais depozitārijs”, juridiskā adrese: Vaļņu iela 1, Rīga, LV 
– 1050 
 
LR – Latvijas Republika 
 
Regulētais tirgus – organizatorisku, juridisku un tehnisku pasākumu kopums, kas 
padara iespējamu atklātu un regulāru akciju darījumu slēgšanu 
 
Prospekts – Akciju sabiedrības “Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” 
sagatavots dokuments, kas sastāv no reģistrācijas dokumenta, vērtspapīru apraksta un 
kopsavilkuma un ir nepieciešams, lai Akcijas iekļautu regulētajā tirgū 
 
USD – Amerikas Savienoto Valstu dolārs 
 
EURIBOR – Eiropas starpbanku tirgus likme 
 
LIBOR – Londonas starpbanku tirgus likme 
 
RIGIBOR – Latvijas starpbanku tirgus likme 
 
EUR – Eiropas Savienības vienotā valūta eiro 



 4 

2. ATBILDĪGĀS PERSONAS 

 
Mēs, AS “Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” valdes priekšsēdētājs Aivars 
Keskula, valdes loceklis Andrejs Šilovs un valdes locekle Jeļena Kārkliņa, atbildam 
par prospektā, tajā skaitā, Vērtspapīru aprakstā, iekļauto informāciju un apliecinām, 
ka, šim nolūkam veltot pietiekamu uzmanību, Prospektā iekļautā informācija, cik 
mums zināms, ir saskaņā ar faktiem un tajā nav izlaistas nekādas ziņas, kas varētu 
iespaidot tā nozīmi. 
 
Mēs, AS “Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” valdes priekšsēdētājs Aivars 
Keskula, valdes loceklis Andrejs Šilovs un valdes locekle Jeļena Kārkliņa, apliecinām 
šajā Vērtspapīru aprakstā sniegtās informācijas patiesumu ar saviem parakstiem: 
 
Vārds, Uzvārds Amats Paraksts 
Aivars Keskula Valdes priekšsēdētājs  
Andrejs Šilovs Valdes loceklis  
Jeļena Kārkliņa Valdes locekle  

3. RISKA FAKTORI 
 
Sabiedrības darbību regulējošie normatīvie akti paredz noteiktu Sabiedrības darbības 
uzraudzības mehānismu, kas nodrošina šo normatīvo aktu ievērošanu. Sabiedrības 
uzraudzības funkcijas pēc akciju iekļaušanas regulētajā tirgū savas kompetences 
ietvaros veiks RFB. Tādējādi ieguldītājs papildus būs nodrošināts pret riskiem, kas 
saistīti ar akciju iekļaušanu RFB regulētajā tirgū un no akcijām izrietošo saistību 
izpildi. 
 
Galvenais riska faktors, kas saistīts ar regulētajā tirgū iekļaušanai paredzētajām 
akcijām, ir Sabiedrības saimnieciskās darbības risks. Ja saimnieciskās darbības 
rezultāti pasliktinās, tad ir iespējama Akciju vērtības samazināšanās. 
 
AS „Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” saimnieciskās darbības rezultāti ir 
tieši atkarīgi no Sabiedrības sniegto pakalpojumu (Dīzeļlokomotīvju remonts, 
Elektrovilcienu remonts, Dīzeļvilcienu remonts, Elektrisko mašīnu remonts, u.c.) 
realizācijas apjoma un to cenas. Samazinoties šo pakalpojumu realizācijas apjomiem 
vai to cenai, pasliktināsies Sabiedrības finanšu stāvoklis. 
 
Riska faktori Sabiedrībai un tās koncernā ietilpstošajiem uzņēmumiem ir ražošanas un 
realizācijas apjomu neprognozējamība ilgtermiņā, kā arī konkurences palielināšanās, 
jo arī citi LR un ārvalstu uzņēmumi ražo līdzīgas preces un piedāvā līdzīgus 
pakalpojumus. 
 
Finanšu riski un to vadība izskaidroti Sabiedrības gada pārskatos par katru no trim 
finanšu gadiem, kuri beidzās 2004.gada 31.decembrī, 2005.gada 31.decembrī un 
2006.gada 31. decembrī. 
 



 5 

4. GALVENĀ INFORMĀCIJA  

4.1. Paziņojums par apgrozāmo kapitālu 

 
AS „Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” paziņo, ka, vadoties no Sabiedrības 
finanšu pārskata par 2006.gadu, apgrozāmais kapitāls ir pietiekams, lai apmierinātu 
Sabiedrības pašreizējās vajadzības. 
 

4.2. Kapitalizācija un parādsaistības 

 
AS „Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” kapitalizācija, ko iegūst kopējo 
izlaisto Akciju skaitu reizin0t ar Akcijas cenu regulētā tirgū (biržā), uz 2006.gada 
31.decembri ir 3 400 629.70 LVL. AS „Daugavpils Lokomotīvju Remonta rūpnīca” 
vienas Akcijas vērtība uz 2006.gada 31.decembri, ko iegūst Sabiedrības pašu kapitālu 
3 726 505 LVL dalot ar Akciju skaitu 8 294 219 ir 0.45 LVL. 
 
Sabiedrības parādsaistības uz 2006.gada 31.martu bija: 7 620 656 LVL, kas sastāv no:  
 

Ilgtermiņa kreditori 
Aizņēmumi no 
kredītiestādēm 2 765 976 LVL 
Īstermiņa kreditori 
Aizņēmumi no 
kredītiestādēm 2 290 287 LVL
No pircējiem saņemtie 
avansi 443 878 LVL
Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 1 623 449 LVL
Nodokļi un sociālās 
nodrošināšanas maksājumi 233 059 LVL
Uzkrātās saistības 203 604 LVL
Atliktā nodokļa saistības 43 932 LVL
Pārējie kreditori 16 471 LVL

 
Visas Sabiedrības parādsaistības ir īstermiņa, izņemot ilgtermiņa kredītu apgrozāmo 
līdzekļu papildināšanai, kas ir ilgtermiņa parādsaistība. Saistību izpildes termiņu, 
procentu likmi un parādsaistību atmaksas veids norādīts tabulā:  
 

Aizņēmuma 
mērķis 

 

Līguma 
noslēgšanas 
datums 

 

Termiņš 
(gados) 

 

Līguma 
beigu 
datums 

 

 
Valūta 

 
 

Kredīta 
summa 

 
 

Procentu 
likme 

Mēneša 
maksājums 

 
 

Parāds 
uz 

2007.04.01 
Ārvalstu 
valūtā 

Parāds 
uz 

2007.04.01 
Latos 

Ilgtermiņa 
kredīts 
apgrozāmo 
līdzekļu 
papildināšanai 

2004.09.02 12 2016.08.28. USD 
4 000 
000 

6,67 3 181 798 1 679 989 

Gāzes iekārtu 
uzstādīšanai 

2005.06.14 5,5 2010.12.28. EUR 640 000 5,39 10 670 479 949 337 310 



 6 

Dzīvokļa iegādei 2005.04.29 5 2010.05.31. LVL 33 000 7,05 550 20 900 20 900 

Kredītlīnija 
2006.09.08. 1 2007.09.15. USD 

3 000 
000 

6,56  3 000 000 1 584 000 

Kredītlīnija 
2007.03.22. 1 2008.04.28. EUR 

1 000 
000 

5,7  565 000 397 084 

Zemes 
privatizācijai 

2006.10.04. 10 2016.12.28 LVL 
1 000 
000 

6,68 8 333 975 659 975 659 

Аutomašīnas 
iegādei 

2007.02.26. 5 2012.02.28. EUR 42 000 5,57 700 35 597 25 017 

Kopā         5 019 959 

 
Ārpusbilances saistību Sabiedrībai nav.  
 

4.3. Emisijā iesaistītu fizisku un juridisku personu intereses 

 
Nekādas specifiskas, kā arī konfliktējošas intereses, kas var ietekmēt Akciju 
iekļaušanu regulētajā tirgū, starp iesaistītajām fiziskajām un juridiskajām personām 
nepastāv.  
 

4.4. Akciju iekļaušanas regulētājā tirgū iemesli un ieņēmuma izlietojums 

 
Akcijas tiek iekļautas regulētajā tirgū saskaņā ar 2006.gada 12.oktobra AS 
“Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca” ārkārtas akcionāru sapulces lēmumu.  
 
Iekļaujot Akcijas regulētajā tirgū, Sabiedrība papildus ieņēmumus negūs, jo regulētajā 
tirgū tiek iekļautas jau esošās Akcijas un jaunas Akcijas netiek emitētas. 
 

5. INFORMĀCIJA PAR AKCIJĀM, KURAS IEKĻAUJ TIRGŪ 

5.1. Vispārīgs akciju raksturojums 

 
Regulētajā tirgū plānots iekļaut 6 994 852 (seši miljoni deviņi simti deviņdesmit četri 
tūkstoši astoņi simti piecdesmit divas) vārda akcijas, kuras dod tiesības uz dividenžu 
saņemšanu, likvidācijas kvotas saņemšanu un balsstiesībām akcionāru sapulcē. Katra 
Akcija dod tiesības uz 1 (vienu) balsi akcionāru sapulcē. Katras Akcijas 
nominālvērtība ir 1 LVL (viens lats). Visas Akcijas ir dematerializētas. 
 
Akcijas ir izlaistas saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem 
aktiem un šobrīd atbilst LR Komerclikuma prasībām. 
 
ISIN kods akcijām tik piešķirts akcijas iegrāmatojot Latvijas Centrālajā depozitārijā. 
 

5.2. No akcijām izrietošās tiesības un šo tiesību ierobežojumi 

 
Visas Akcijas dod vienādas tiesības uz dividenžu saņemšanu, likvidācijas kvotas 
saņemšanu un balsstiesībām akcionāru sapulcē. Katra Akcija dod tiesības uz 1 (vienu) 
balsi akcionāru sapulcē. 



 7 

 
Ņemot vērā, ka visas Sabiedrības Akcijas uz Prospekta sagatavošanas brīdi ir 
apmaksātas, tiesības saņemt dividendes ir spēkā attiecībā uz visām Akcijām. 
 
Atbilstoši LR Komerclikuma 161.pantam, dividendes nosaka reizi gadā ar akcionāru 
sapulces lēmumu. Saskaņā ar spēkā esošajiem LCD noteikumiem Nr. 8 „Par 
dividenžu, procentu, pamatsummas un citu ienākumu izmaksu” (apstiprināti AS 
“Latvijas Centrālais depozitārijs” padomes sēdē 2004. gada 23.janvārī, ar 
grozījumiem, kas apstiprināti AS “Latvijas Centrālais depozitārijs” padomes sēdē 
2005. gada 09.novembrī), dividendes ir tiesīgi saņemt tie akcionāri, kuru īpašumā uz 
dividenžu aprēķina datuma dienas sākumu ir akcijas. Dividenžu apmēru un aprēķina 
datumu nosaka ar akcionāru sapulces lēmumu. Dividenžu aprēķina datumu var noteikt 
ne agrāku kā desmito darba dienu pēc Sabiedrības akcionāru sapulces, kurā pieņemts 
lēmums par dividenžu izmaksu. Dividenžu maksājuma datums var tikt noteikts ne 
agrāk kā piektajā darba dienā un ne vēlāk kā desmitajā darba dienā pēc aprēķina 
datuma. 
 
Saskaņā ar LR Komerclikuma 161. un 162. pantu, dividendes izmaksā akcionāram 
proporcionāli viņam piederošo akciju nominālvērtību summai. Dividendes nedrīkst 
noteikt, aprēķināt un izmaksāt, ja no gada pārskata izriet, ka sabiedrības pašu kapitāls 
ir mazāks par pamatkapitālu. Dividendes izmaksājamas tikai naudā, pamatojoties uz 
lēmumu par peļņas sadali. Dividendes, kas nav izņemtas 10 gadu laikā, pāriet 
Sabiedrības īpašumā, izņemot gadījumus, kad atbilstoši likumam noilgums uzskatāms 
par pārtrauktu vai apturētu. Par laikā neizņemtajām dividendēm, ja tas noticis 
akcionāra vainas dēļ, procentus nemaksā. Sabiedrības akcionāru lēmums par to, ka 
dividendes kaut uz laiku atstājamas Sabiedrības rīcībā, nav spēkā. Sabiedrība nevar 
atprasīt no akcionāra saņemtās dividendes, izņemot gadījumu, ja personai izmaksāta 
dividende, uz kuru vai uz kuras daļu tai nebija tiesību, un šī persona dividendes 
saņemšanas brīdī zināja vai tai vajadzēja zināt, ka izmaksa nav pamatota. Šādā 
gadījumā tai ir pienākums nepamatoti iegūto summu atdot Sabiedrībai. 
 
Ierobežojumi dividenžu saņemšanai nerezidentiem – Akcionāriem nepastāv. 
Nerezidentiem nav jāveic speciālas procedūras dividenžu saņemšanai. 
 
Dividenžu izmaksas kārtību detalizēti nosaka LCD noteikumi Nr. 8 „Par dividenžu, 
procentu, pamatsummas un citu ienākumu izmaksu”. 
 
Akcijās nostiprināto tiesību ierobežojumi, kuri izriet no paziņošanas un akciju 
atpirkšanas piedāvājuma izteikšanas pienākuma atbilstoši Finanšu instrumentu 
tirgus likumam (60. – 66.pants): 
 

1) ieguldītājam, kurš tieši vai netieši iegūst īpašumā Sabiedrības akcijas tādā 
daudzumā, kas nodrošina vismaz 5, 10, 25, 30, 50, 75 vai 95 procentus no 
Sabiedrības balsstiesīgo akciju skaita, par to ne vēlāk kā piecu darbdienu 
laikā pēc akciju iegūšanas ir jāpaziņo tam tirgus organizētājam, kura 
regulētajos tirgos ir iekļautas Akcijas, un pašai Sabiedrībai; 

 
2) ja ieguldītājs pārdod akcijas vai zaudē no akcijām izrietošās balsstiesības, 

kas iegūtas netiešā veidā, un tam piederošās akcijas vairs nesasniedz 5, 10, 
25, 30, 50, 75 vai 95 procentus no Sabiedrības balsstiesīgo akciju skaita, 



 8 

Ieguldītājam par to piecu darbdienu laikā ir jāpaziņo tam tirgus 
organizētājam, kura regulētajos tirgos ir iekļautas Akcijas, un pašai 
Sabiedrībai; 

 
3) ja ieguldītājs 1) un 2) punktā noteiktajos gadījumos un termiņos neinformē 

tirgus organizētāju, kura regulētajos tirgos ir iekļautas Akcijas, vai pašu 
Sabiedrību, viņš nedrīkst izmantot balsstiesības, kas izriet no tam 
piederošajām akcijām, un netieši iegūtās balsstiesības. Akcionāru sapulces 
lēmumi, kas pieņemti, nelikumīgi izmantojot balsstiesības, nav spēkā, un uz 
šo lēmumu pamata nedrīkst lūgt izdarīt ierakstus jebkāda veida publiskajos 
reģistros; 

 
4) ieguldītājam, kas tieši vai netieši iegūst no Sabiedrības akcijām izrietošās 

balsstiesības tādā daudzumā, ka šo personu balsstiesības sasniedz vai 
pārsniedz 50 procentus no akciju Sabiedrības balsstiesīgo akciju kopskaita, 
obligāti jāpiedāvā atpirkt no pārējiem Sabiedrības akcionāriem tiem 
piederošās akcijas (obligātais akciju atpirkšanas piedāvājums). Obligāto 
akciju atpirkšanas piedāvājumu izsaka ieguldītāji, kas akcionāru sapulcē 
jautājumā par akciju izslēgšanu no regulētā tirgus ir balsojuši “par”; 

 
5) ja ieguldītājs nav izpildījis vai Finanšu instrumentu tirgus likuma izpratnē 

nepienācīgi izpildījis pienākumu izteikt obligāto akciju atpirkšanas 
piedāvājumu, viņš nedrīkst izmantot balsstiesības, kas izriet no tam 
piederošajām akcijām, un netieši iegūtās balsstiesības. Akcionāru sapulces 
lēmumi, kas pieņemti, izmantojot balsstiesības pretēji aizliegumam, nav 
spēkā un uz šo lēmumu pamata nedrīkst lūgt izdarīt ierakstus jebkāda veida 
reģistros;   

 
6) Akcionāriem ir pienākums pārdot sev piederošās akcijas personai, kas 

Finanšu instrumentu tirgus likuma noteiktajā kārtībā izsaka galīgo akciju 
atpirkšanas piedāvājumu. Ja akcionārs nav pieņēmis galīgo akciju 
atpirkšanas piedāvājumu tā izteikšanas termiņā, nākamajā dienā pēc akciju 
atpirkšanas termiņa beigu dienas akcijas tiek bloķētas akcionāra kontos un 
akcionārs zaudē tiesības rīkoties ar tām. 

 
Akcijās nostiprināto balsstiesību ierobežojumi saskaņā ar LR Komerclikuma 
280.pantu: 
 

1) akcionāram nav balsstiesību, ja viņš ir padomes vai valdes loceklis, 
likvidators, revidents vai sabiedrības kontrolieris, — pieņemot lēmumu par 
viņa atsaukšanu, neuzticības izteikšanu viņam vai prasības celšanu pret viņu; 

 
2) akcionāram nav balsstiesību, ja tiek pieņemts lēmums attiecībā uz tiesībām, 

kuras sabiedrība var izmantot pret viņu; 
 
3) akcionāram nav balsstiesību, ja tiek pieņemts lēmums par viņa atbrīvošanu no 

saistībām vai atbildības pret sabiedrību; 
 



 9 

Sabiedrības likvidācijas gadījumā saskaņā ar LR Komerclikuma 330.pantu 
Sabiedrības atlikusī manta tiek sadalīta starp akcionāriem saskaņā ar likvidatora 
sastādīto mantas sadales plānu proporcionāli katra akcionāra daļai. 
 
Sabiedrība nav paredzējusi nekādus īpašus vai specifiskus akciju izpirkšanas 
noteikumus. 
 
Sabiedrība nav paredzējusi nekādus īpašus vai specifiskus akciju konvertēšanas 
noteikumus. 
 
Saskaņā ar LR Komerclikuma 251.pantu pamatkapitāla palielināšanas gadījumā 
līdzšinējam akcionāram ir pirmtiesības iegādāties jaunās emisijas akcijas 
proporcionāli viņam jau piederošo akciju nominālvērtību summai. Ja kāds no 
akcionāriem noteiktajā termiņā neizmanto savas pirmtiesības, attiecīgās jaunās 
emisijas akcijas pamatkapitāla palielināšanas noteikumos paredzētajā kārtībā 
piedāvājamas parakstīšanai tiem līdzšinējiem akcionāriem, kuri izmantojuši 
pirmtiesības.  
 
Sabiedrības vārda akciju atsavināšana nav apgrūtināta, un akcionāram ir tiesības brīvi 
atsavināt vārda akcijas. Brīvai vērtspapīru pārvedamībai ierobežojumu nav. 
 
Nekādi publiski emitenta akciju kapitāla pārņemšanas piedāvājumi no trešo personu 
puses, kas izteikti pēdējā finanšu gada un kārtējā finanšu gada laikā, nav bijuši. 
 

5.3. Informācija par nodokļiem, kurus attiecībā uz akcijām ietur ienākuma gūšanas 
vietā 

Saskaņā ar LR likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, fiziskām personām – 
rezidentiem izmaksātās dividendes netiek apliktas ar iedzīvotāju ienākuma nodokli. 
 
Saskaņā ar LR likumu “Par uzņēmumu ienākuma nodokli”, iekšzemes 
uzņēmumiem - rezidentiem (likuma “Par nodokļiem un nodevām” izpratnē) savā 
apliekamajā ienākumā nav jāiekļauj no AS „Daugavpils Lokomotīvju Remonta 
Rūpnīca” saņemamās dividendes.  
 
Nerezidentiem – fiziskām un juridiskām personām, izmaksājamās dividendes tiek 
apliktas ar ienākuma nodokli 10% apmērā no dividenžu summas, izņemot 
dividendes, kas saskaņā ar likumu “Par uzņēmumu ienākumu nodokli” 3.panta 
4.daļas 1.punktu tiek izmaksātas juridiskai personai - citas Eiropas Savienības 
dalībvalsts rezidentam, ja šim rezidentam vismaz divus gadus (līdz dividenžu 
izmaksas dienai ieskaitot) nepārtraukti pieder ne mazāk kā 10 procenti (sākot ar 
01.01.2009.) kapitāla un balsošanas tiesību sabiedrībā, kura izmaksā dividendes. 
Likuma “Par uzņēmumu ienākuma nodokli” pārejas noteikumu 45.punkts nosaka, 
ka nerezidentiem – juridiskām personām – citas ES dalībvalsts rezidentiem, 
ienākuma nodoklis nav jāmaksā ar nosacījumu, ka šai personai vismaz divus gadus 
(līdz dividenžu izmaksas dienai ieskaitot) nepārtraukti pieder ne mazāk kā 20% 
(laika periodā no 01.01.2005. līdz 31.12.2006.), 15% (laika periodā no 01.01.2007. 
līdz 31.12.2008.), bet sākot ar 01.01.2009. – 10% emitenta pamatkapitāla vai 
balsstiesību. 
 



 10 

Ienākuma nodokli ietur un pārskaita valsts budžetā ienākuma izmaksātājs. 
 

Šajā apakšpunktā sniegtā informācija attiecas konkrēti uz Sabiedrības Akcijām un 
balstās uz Latvijas Republikas nodokļu normatīvajiem aktiem, kas ir spēkā 
Prospekta apstiprināšanas datumā. Ņemot vērā to, ka šis apkopojums nav 
izsmeļošs, iespējamiem ieguldītājiem, kuri vēlas iegādāties Sabiedrības Akcijas, ir 
ieteicams griezties pie profesionālajiem nodokļu konsultantiem, lai saņemtu 
informāciju par Latvijas nodokļu likumu ietekmi un sekām attiecībā uz Akcijām.   
 
Sabiedrība atbild par nodokļa ieturēšanu ienākuma gūšanas vietā. 
 

6. IEKĻAUŠANA TIRGŪ UN TIRDZNIECĪBAS NOSACĪJUMI 
 
Par regulētajā tirgū iekļaujamajām akcijām tiks iesniegts pieteikums akciju 
iekļaušanai RFB Otrajā sarakstā, lai ar šīm akcijām būtu iespējams slēgt darījumus 
regulētajā tirgū. Prospekts un iekļaušanas pieteikums tiks iesniegts RFB ne vēlāk kā 3 
(trīs) mēnešus pēc Prospekta reģistrācijas FKTK. 
 
Akcijas, kuras plānots iekļaut regulētajā tirgū, nav iekļautas nevienā regulētajā tirgū 
vai līdzvērtīgos tirgos. 
 
Sabiedrības rīcībā nav ziņu, ka kāda juridiska persona ir stingri apņēmusies rīkoties 
starpnieka statusā otrreizējā tirgū un iegūt likvīdus līdzekļus no starpības starp 
pirkšanas cenu un piedāvājuma cenu. 
 
Pēc Akciju iekļaušanas regulētajā tirgū nav paredzēts veikt Akciju cenas 
stabilizēšanas darbības. 
 

7. AKCIJU TURĒTĀJI, KAS VĒLAS PĀRDOT SAVUS VĒRTSPAPĪRUS 
 
Sabiedrības rīcībā nav ziņu, par fiziskām vai juridiskām personām, kas piedāvā pārdot 
sev piederošās Sabiedrības akcijas.  
 
Vienošanās par vērtspapīru bloķēšanu nepastāv. 
 

8. IZMAKSAS AKCIJU IEKĻAUŠAI REGULĒTAJĀ TIRGŪ 
 
Ņemot vērā, ka regulētajā tirgū tiek iekļautas jau esošās Akcijas un jaunas Akcijas 
netiek emitētas, vienīgās izmaksas akciju iekļaušanai regulētajā tirgū ir RFB noteiktās 
maksas. 
 

9. VĒRTĪBAS SAMAZINĀŠANĀS 
 
Iekļaujot Akcijas regulētajā tirgū, nav sagaidāma (akcijas) vērtības samazināšanās. 
 



 11 

10. PAPILDUS INFORMĀCIJA 

Šajā aprakstā iekļautā finanšu informācija ir sagatavota un pārbaudīta saskaņā ar LR 
normatīvajiem aktiem. 

 


